

Jolanta Klaus

A. Kosiński Jan

Od: Urząd Miejski w Olecku <um@um.olecko.pl>
Wysłano: 14 listopada 2016 07:23
Do: sekretariat@um.olecko.pl
Temat: FW: Wniosek ws. upamiętnienia zasłużonych mieszkańców Olecka

16 533/16

URZĄD MIEJSKI W OLECKU

W 7 4 11 S 2016


Dnia 20..... r.
 ilość zał. podpis

From: Dariusz Josiewicz [mailto:djosiewicz@wp.pl]
Sent: Sunday, November 13, 2016 11:40 AM
To: um
Subject: Wniosek ws. upamiętnienia zasłużonych mieszkańców Olecka

Dariusz Josiewicz
 ul. Ludowa 1a\18
 19-400 Olecko

Olecko, dnia 13.11.2016 r.

ORN - Komisja Statutowa, RG



Komisja Statutowa
 Rady Miejskiej w Olecku

Odpowiadając na inicjatywę Komisji Statutowej RM Olecko o upamiętnieniu zasłużonych mieszkańców Olecka, składam wniosek o uhonorowanie w przestrzeni publicznej naszego miasta śp. Pana Ryszarda Demby, wieloletniego dyrektora Biblioteki Powiatowej i Miejskiej w Olecku.

Pan R. Demby, ur. 9 marca 1931 r. w Lisich Kątach k. Grudziądza, absolwent filologii polskiej na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim w latach 1950-1955, przybył do naszego miasta dnia 15 lipca 1957 roku. Wówczas rozpoczął pracę jako dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olecku, w jej starej siedzibie jeszcze przy ul. Lenina 31 (obecnie Kolejowa 31). Oprócz tego, że bardzo aktywnie pracował na rzecz rozwoju tej biblioteki, rozpoczął współpracę z prasą lokalną i zawodową ("Bibliotekarz", "Warmia i Mazury", "Kamena" i "Kontrasty"), gdzie zamieszczał artykuły o tematyce regionalnej i dziennikarskiej. Po zmianach ustrojowych w 1989 r., kiedy w Olecku ukazały się tytuły lokalne, współpracował m.in. z "Gazetą Olecką" oraz "Lega-rytmami". Z okazji obchodów 400 -lecia założenia Olecka wszedł w 1960 roku w skład komitetu organizacyjnego jako najmłodszy uczestnik, a w 2010 r. jako jego najstarszy uczestnik...

Jego pierwszą publikacją lokalną był przewodnik pt. "Olecko i okolice. Przewodnik-informator", wydany przez Wydawnictwo Geologiczne w Warszawie w 1973 roku. Wiele pracy włożył w opracowanie monografii "Olecko. Z dziejów miasta i powiatu", gdzie był autorem 3 rozdziałów dot. oświaty, kultury i turystyki. Monografia ta pod redakcją Andrzeja Wakara z wydawnictwa "Pojezierze" w Olsztynie ukazała się w 1975 r. Na kolejne jego całkowicie autorskie publikacje przyjdzie czas w latach 80-tych oraz 90-tych XX wieku. Są to: "Jan Karol Sembrzycki" 1985, "Ziemia Olecka w pierwszych latach po II wojnie światowej" 1994, "W straduńskiej puszczy" 1998, "Olecko. Czasy, ludzie, zdarzenia" 2000, "Widoki znad Legi" 2002, "Abecadło oleckie" 2002 oraz ostatnia jego publikacja "Pół wieku w Olecku" 2010.

Pan Ryszard Demby aktywnie działał na rzecz lokalnych towarzystw oleckich: w 1983 r. wszedł w skład Towarzystwa Miłośników Ziemi Oleckiej, od początku też wspierał Koło Miłośników Ziemi Oleckiej, które powstało w listopadzie 2001 r. przy Stowarzyszeniu "Otwarte Drzwi" w Olecku.

Jego wieloletnia praca na rzecz rozwoju czytelnictwa na terenie miasta i powiatu oleckiego oraz popularyzacja wiedzy o przeszłości Ziemi Oleckiej spotykała się z należyтым uznaniem władz lokalnych i państwowych. W 2005 r. jako jeden z pierwszych olecczan otrzymał przyznany mu przez Radę Miejską w Olecku medal "Zasłużony dla Olecka". W 2012 r. otrzymał od Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. Doceniło go też Stowarzyszenie "Przypisani Północy" w Olecku, wręczając mu tytuł "Pasjonata Północy". Pan Ryszard bardzo chętnie spotykał się ze swoimi czytelnikami, głównie w Bibliotece Miejskiej. Miałem wielki zaszczyt zaprosić go na jego ostatnie

spotkania autorskie z czytelnikami do Klubu "Gazety Polskiej" w Olecku we wrześniu 2013 r. Kilka tygodni później miał silny udar i zmarł w szpitalu powiatowym w Bartoszycach 29 listopada. Po mszy św. w kościele pw. NMP Królowej Polski 2 grudnia 2013 r. spoczął w grobie na cmentarzu komunalnym przy ul. Gołdapskiej w Olecku.

Kandydatura śp. Ryszarda Dembego w formie upamiętnienia jego osoby w przestrzeni naszego miasta to uhonorowanie jego dokonań jako wieloletniego dyrektora Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olecku w latach 1957-1996 oraz autora wielu publikacji regionalnych, dzięki któremu coraz młodsze pokolenia olecczan mogą zdobywać niezbędną wiedzę o przeszłości Ziemi Oleckiej. Prywatnie człowieka bardzo skromnego, patriotę lokalnego i humanisty, wychowanka KUL-u i jego profesorów, przedwojennych wykładowców na Uniwersytecie Wileńskim im. Stefana Batorego, oddanego tej mazurskiej ziemi aż do końca...

Z poważaniem

Dariusz Josiewicz